ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2000 г. N 538

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

ЛЕТНО-ИСПЫТАТЕЛЬНОГО СОСТАВА И

ПАРАШЮТИСТОВ-ИСПЫТАТЕЛЕЙ

ВООРУЖЕННЫХ СИЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что военнослужащим летно-

испытательного состава и парашютистам-

испытателям Вооруженных Сил Российской

Федерации в зависимости от профессионального

мастерства и накопленного опыта, полученного

при испытаниях авиационных и авиационно-

космических комплексов, образцов и систем

авиационной, ракетной, парашютно-десантной и

воздухоплавательной техники, беспилотных

авиационных комплексов, специального

вооружения, присваиваются следующие

квалификационные разряды:

а) летчик (штурман) - испытатель третьего класса;

б) летчик (штурман) - испытатель второго класса;

в) летчик (штурман) - испытатель первого класса;

г) воздушный стрелок-радист - испытатель

третьего класса;

д) воздушный стрелок-радист - испытатель

второго класса;

е) воздушный стрелок-радист - испытатель

первого класса;

ж) бортовой инженер - испытатель третьего

класса;

з) бортовой инженер - испытатель второго класса;

и) бортовой инженер - испытатель первого

класса;

к) бортовой техник - испытатель третьего класса;

л) бортовой техник - испытатель второго класса;

м) бортовой техник - испытатель первого класса;

н) парашютист - испытатель третьего класса;

о) парашютист - испытатель второго класса;

п) парашютист - испытатель первого класса.

2. Требования, предъявляемые к военнослужащим

летно-испытательного состава и парашютистам-

испытателям Вооруженных Сил Российской

Федерации для присвоения квалификационного

разряда, устанавливаются Министром обороны

Российской Федерации.

При присвоении квалификационного разряда

выдаются квалификационные свидетельства

(вносятся изменения в квалификационные

свидетельства) и нагрудные знаки установленного

образца.

3. При присвоении в установленном порядке

квалификационного разряда военнослужащим,

проходящим военную службу по контракту,

оклады по замещаемым ими воинским

должностям летно-испытательного состава и

парашютистов-испытателей Вооруженных Сил

Российской Федерации устанавливаются с учетом

следующих коэффициентов:

а) летчик (штурман) - испытатель второго класса -

1,3;

б) летчик (штурман) - испытатель первого класса -

1,4;

в) воздушный стрелок-радист - испытатель

второго класса - 1,2;

г) бортовой инженер - испытатель второго класса

- 1,2;

д) бортовой техник - испытатель второго класса -

1,2;

е) воздушный стрелок-радист - испытатель

первого класса - 1,3;

ж) бортовой инженер - испытатель первого класса

- 1,3;

з) бортовой техник - испытатель первого класса -

1,3;

и) парашютист - испытатель второго класса - 1,2;

к) парашютист - испытатель первого класса - 1,3.

Увеличение оклада по воинской должности

производится со дня подписания приказа о

присвоении соответствующего

квалификационного разряда.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ